
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Sexta-feira •  21 de dezembro de 2018 •  Ano VII • Edição Nº 91

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D S O N  S O U Z A  S I L V A

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 05/2018) .................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 06/2018) .................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 07/2018) .................................................................................... 7



Sexta-feira
21 de dezembro de 2018
Ano VII • Edição Nº 91

- 2 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 05/2018)

 

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  AArraattuuiippee  
Rua Dr. Manoel Vitorino 09 – Aratuípe - Estado da Bahia 

Poder Legislativo 
CNPJ13.250.246/0001-63 

 
 
 
 

  
    PPoorrttaarr iiaa  nnºº    0055  ddee  0033  ddee  DDeezzeemmbbrroo  ddee  22001188    

 
                                                               Constitui a comissão para lavrar o Termo de   
                               Conferência de Caixa em 31/12/2018 e  dar  
          outras providencias. 
 
 
 

 O Presidente Municipal de Aratuípe  no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com que estabelece o Regimento Interno  e 

tendo em vista normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas dos 

Municípios, do Estado da Bahia; 

 

R E S O L V E : 
 
 
Artigo I - Designar uma Comissão destinada a efetuar o Termo de 
Conferencia de Caixa , composta pelos funcionários discriminados no item 
abaixo, para efetuar os valores financeiros existentes  na Câmara Municipal 

a) Comissão dos Funcionários: 
 
 

-   Alex Souza Moreira                                Presidente  
-   Zoraide Oliveira Pereira                         Tesoureira  
-  Marinalva Moreira Pereira                       Membro 

 
 
 

Artigo II - A Comissão de que trata o item anterior deverá também 
levantar: 

 
 

a) Conferência dos valores existentes  em caixa e a elaboração do 
respectivo Termo de Conferência de Caixa, que será assinado pelos 
membros da Comissão e pelo Tesoureiro; 

 

b) Relação das contas bancárias e os valores dos respectivos saldos, 
com as conciliações, se necessárias; 

 



Sexta-feira
21 de dezembro de 2018
Ano VII • Edição Nº 91

- 3 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  AArraattuuiippee  
Rua Dr. Manoel Vitorino 09 – Aratuípe - Estado da Bahia 

Poder Legislativo 
CNPJ13.250.246/0001-63 

 
 
 
 

c) Relação dos documentos que serão encaminhados ao Tribunal de 
Contas dos Municípios, constitutivos da Prestação de contas do 
exercício em curso. 

 

d) Relação dos balancetes, processos de receita e de despesa e outros 
documentos a serem encaminhados ao Tribunal de Contas do 
Município. 

 
Artigo III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se; 
 
Aratuípe /Bahia, 03 de  Dezembro de 2018  

 
 

Edson Souza Silva 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Sexta-feira
21 de dezembro de 2018
Ano VII • Edição Nº 91

- 4 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  AArraattuuiippee  
Rua Dr. Manoel Vitorino 09 – Aratuípe - Estado da Bahia 

Poder Legislativo 
CNPJ13.250.246/0001-63 

 
 
 
 

 
PORTARIA N.º 06 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 
“Nomeia Comissão de Inventário de Bens Moveis 
e Almoxarifados da Câmara Municipal de 
Aratuípe /Ba para o exercício 2018 e dá outras 
providências.” 

 
 O Presidente Municipal da Câmara de Aratuípe no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com que estabelece o Regimento 

Interno  e tendo em vista normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas 

dos Municípios, do Estado da Bahia; 

R E S O L V E : 
 
Artigo I - Designar uma Comissão de Inventário de Bens Móveis e 
Almoxarifados, composta pelos funcionários discriminados no item abaixo, 
para a presidência do primeiro, proceder levantamento do Inventário e 
avaliação dos bens patrimoniais e materiais desta Câmara , e dos 
documentos e valores. 
 
Comissão dos Funcionários: 

 
 

-     Marinalva Moreira Pereira                  Presidente  
-     Alex Souza Moreira                           Tesoureiro  
-      Zoraide Oliveira Pereira                        Membro 

 

 
Artigo III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se; 
 

  

           Aratuípe,  03 de Dezembro  de 2018. 
 
 

Edson Souza Silva 
Presidente 



Sexta-feira
21 de dezembro de 2018
Ano VII • Edição Nº 91

- 5 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  AArraattuuiippee  
Rua Dr. Manoel Vitorino 09 – Aratuípe - Estado da Bahia 

Poder Legislativo 
CNPJ13.250.246/0001-63 

 
 
 
 

 
 
 



Sexta-feira
21 de dezembro de 2018
Ano VII • Edição Nº 91

- 6 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 06/2018)

 

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  AArraattuuiippee  
Rua Dr. Manoel Vitorino 09 – Aratuípe - Estado da Bahia 

Poder Legislativo 
CNPJ13.250.246/0001-63 

 
PORTARIA N.º 06 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 
“Nomeia Comissão de Inventário de Bens Moveis 
e Almoxarifados da Câmara Municipal de 
Aratuípe /Ba para o exercício 2018 e dá outras 
providências.” 

 
 O Presidente Municipal da Câmara de Aratuípe no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com que estabelece o Regimento 

Interno  e tendo em vista normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas 

dos Municípios, do Estado da Bahia; 

R E S O L V E : 
 
Artigo I - Designar uma Comissão de Inventário de Bens Móveis e 
Almoxarifados, composta pelos funcionários discriminados no item abaixo, 
para a presidência do primeiro, proceder levantamento do Inventário e 
avaliação dos bens patrimoniais e materiais desta Câmara , e dos 
documentos e valores. 
 
Comissão dos Funcionários: 

 
 

-     Marinalva Moreira Pereira                  Presidente  
-     Alex Souza Moreira                           Tesoureiro  
-      Zoraide Oliveira Pereira                        Membro 

 

 
Artigo III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se; 
 

  

           Aratuípe,  03 de Dezembro  de 2018. 
 
 

Edson Souza Silva 
Presidente 

 



Sexta-feira
21 de dezembro de 2018
Ano VII • Edição Nº 91

- 7 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 07/2018)

 
 

  
  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  AArraattuuiippee  
Rua Dr. Manoel Vitorino 09 – Aratuípe - Estado da Bahia 

Poder Legislativo 
CNPJ13.250.246/0001-63 

  
  

PPOORRTTAARRII AA  NNºº  0077  //22001188  
 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Aratuipe, no uso de suas atribuições legais, e, 
de conformidade com que estabelece o Art. 1º, capitulo I, da Resolução nº 1311/2012 
do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, em observância do que 
dispõe o Art.1º, XXII e XXV, da Lei Complementar nº06, de 06.12.91. 
 
Resolve: 
 
Art.1º - Constituir uma comissão de Transmissão de Governo, com a 

incumbência de evitar a descontinuidade administrativa da Câmara 
Municipal, composta pelos seguintes membros; 

 
 
 Alex Souza Moreira 
 Zoraide Oliveira Pereira 
Marinalva M Santos Silva 
  
 
Art.2º - A Comissão de que trata o artigo anterior, será responsável pelo 

repasse de informações e documentos aos representantes da nova 
administração, de modo a não inibir, prejudicar ou retardar as ações e 
serviços encetados em prol da Comunidade. 

 
 

DÊ-SE CONHECIMENTO, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em   17 de Dezembro de 2018. 
 

  
Edson Souza Silva 

 
       Presidente 

 



Sexta-feira
21 de dezembro de 2018
Ano VII • Edição Nº 91

- 8 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 05/2018)
	PORTARIA (Nº 06/2018)
	PORTARIA (Nº 07/2018)



		2018-12-21T02:26:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




